F04191722, y domicilio fiscal en C/ Maestro padilla, 41, 04721, Roquetas de Mar, contrato de 
servicios para la gestión del centro de atención socioeducativa denominado Escuela Infantil 
Las Amapolas. Expediente 41/20 servicio.

2. El importe de adjudicación fue de trescientos sesenta y ocho mil quinientos sesenta y tres 
euros (368.563€), para un año de duración.

3. Se formalizó contrato administrativo el enero de 2021 con la empresa adjudicataria, siendo 
el plazo de duración de dos (2) años contado desde el día siguiente de la formalización del 
contrato, pudiendo ser prorrogado por dos (2) años más de forma expresa hasta un máximo

[...]

de caminos canales y puertos don Álvaro Criado Utrilla y doña María del Mar Clares Quero 
(Protecnimar Ingeniería, S.L.), el proyecto denominado “MEJORA DEL CAMINO ESTANCO 
VIEJO, T.M. ROQUETAS DE MAR”, quedando englobado dentro del Proyecto Director de 
Mejora Integral de Caminos Rurales; con un presupuesto general de ciento cuarenta y seis mil 
setecientos euros (146.700,00 €) IVA incluido y un plazo de ejecución de siete (7) meses y que 
consta de los siguientes documentos:

DOCUMENTO Nº 1: MEMORIA
 DOCUMENTO Nº 2: PLANOS.
 DOCUMENTO Nº 3: PPTP.
 DOCUMENTO Nº 4: PRESUPUESTO.

Visto el informe de supervisión emitido el 30 de junio de 2025 por el Técnico de Presidencia;

[...]

Elevo a la Junta de Gobierno Local para su adopción la siguiente 

PROPUESTA DE ACUERDO

PRIMERO. - Aprobar el proyecto de obras denominado “MEJORA DEL CAMINO ESTANCO 
VIEJO, T.M. ROQUETAS DE MAR”, englobado dentro del Proyecto Director de Mejora Integral 
de Caminos Rurales; con un presupuesto general de ciento cuarenta y seis mil setecientos 
euros (146.700,00 €) IVA incluido y un plazo de ejecución de siete (7) meses y que consta de 
los siguientes documentos:

DOCUMENTO Nº 1: MEMORIA
 DOCUMENTO Nº 2: PLANOS.
 DOCUMENTO Nº 3: PPTP.
 DOCUMENTO Nº 4: PRESUPUESTO.

Una vez que el citado proyecto ha sido supervisado favorablemente por el Técnico de

[...]

incompatibilidades en las soluciones técnicas, dificultades en la integración de servicios o en 
la configuración de los equipos, lo cual impactaría negativamente en su rendimiento y 
disponibilidad

3.-Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación queda establecido en 
ciento cuarenta mil euros (140.000,00.-€), más la cantidad de veintinueve mil cuatrocientos 
euros (29.400,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de ciento sesenta y 
nueve mil cuatrocientos euros (169.400,00.-€), IVA incluido, para dos años de duración del 
contrato. 
A título informativo el presupuesto anual del contrato se establece en setenta mil euros 
(70.000,00.-€), más la cantidad de catorce mil setecientos euros (14.700,00.-€) en concepto 
de IVA al 21%, lo que hace un total anual de ochenta y cuatro mil setecientos euros 
(84.700,00.-€).
En dicho importe han quedado incluidos todos los costes del suministro en régimen de 
alquiler y su instalación, tales como los gastos salariales del personal, seguros sociales, 
proveedores, materiales necesarios, traslados, beneficio industrial o cualquier otro gasto

[...]

la correcta ejecución del suministro en los términos de los pliegos que rigen esta 
contratación y de la oferta que resulte adjudicataria.

De conformidad con el art. 101 del LCSP, el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de doscientos ochenta mil euros (280.000,00.-€) 
IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin IVA), tomando el 
importe total pagadero según las estimaciones para las prestaciones objeto de contrato, 
incluyendo la instalación de los elementos suministrados y el arrendamiento sin opción de

[...]

de una combinación de las prestaciones según los componentes del precio del contrato 
formado por dos partidas, una fija y otra variable, diferenciando la cuota anual de renting de 
todos los equipos objeto de contrato en los términos del pliego técnico, que será una partida 
fija establecida en un importe anual de cincuenta y un mil cuatrocientos noventa y dos euros y 
cincuenta céntimos (51.492,50.-€) IVA no incluido, o inferior según oferta, que será facturada 
en dos facturas semestrales, y por otra parte la partida correspondiente a su mantenimiento, 
de acuerdo con el art.298 LCSP, que se calculará a través de precios unitarios por copia de